[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           от 02.04.2018 г. №18
          с. Александровка Донская
О внесении изменений в постановление
администрации Александро-Донского сельского
поселения от 25.12.2014 г. № 70 «О комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
администрации Александро-Донского сельского
поселения и урегулированию конфликта
интересов»
 В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 19.09.2017 г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», принимая во внимание ПРОТЕСТ прокурора Павловского района Воронежской области от 14.03.2018 г. № 2 -1-2018 АС № 003627 на постановление администрации Александро-Донского сельского поселения от 25.12.2014 г. № 70 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Александро-Донского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» администрация Александро-Донского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации Александро-Донского сельского поселения от 25.12.2014 г. № 70 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Александро-Донского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:
 1.1. подпункт «б» пункта 14 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
 «уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;»;
 1.2. Положение дополнить пунктом 15.4 следующего содержания:
«15.4. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» пункта 14, рассматривается ведущим специалистом администрации Александро-Донского сельского поселения, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;
 1.3. дополнить пунктом 15.5 следующего содержания:
«15.5. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и 15.4 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения;
[bookmark: sub_12521]б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
[bookmark: sub_12522]в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.2, 24.1 настоящего Положения или иного решения.».
 1.4. Положение дополнить пунктом 23.2 следующего содержания:
«23.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе Александро-Донского сельского поселения принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе Александро-Донского сельского поселения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Александро-Донского сельского поселения.
	Глава Александро-Донского
сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

                                            В.И.Антоненко